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1. Medición Auxiliar  - Trabajos previos y demoliciones 
  

            

TRABAJOS PREVIOS Y DEMOLICIONES  

ACERA A DEMOLER 

PK Acera  a demoler 
Superficie de acera 

a demoler m²  Acera  a demoler 
Superficie de acera a 

demoler m²  

Ancho Largo Margen dereccho  Ancho Largo Margen izquierdo 

0+000 - 0+084 1,5 84 126 0 0 0 

1+245 - 1+345 1,5 100 150 1,5 100 150 

1+345 - 1+445 1,5 100 150 1,5 100 150 

1+445 - 1+545 1,5 100 150 1,5 100 150 

1-545 - 1+645 1,5 100 150 1,5 100 150 

1+645-1+745 1,5 100 150 1,5 100 150 

1+745 - 1+845 1,5 100 150 1,5 100 150 

1+845 - 1+953 1,5 108 162 1,5 108 162 

TOTAL 1188     1062 

 

 

2. Mediciones Auxiliares - Calzada a fresar 

    

            

CALZADA A FRESAR 

P.K. 
Calzada a fresar   Superficie de calzada a fresar 

m²  Ancho Largo 

0+649-0+908 2,6 259 673,4 

0+908-0+1040 6,5 132 858 

0+1040-1+245 2,6 205 533 

1+245-1954 1,5 709 1063,5 

  3127,9 

 

 

3. Mediciones Auxiliares - Movimiento  de tierras 

  
    

                

MOVIMIENTO DE TIERRAS AVENIDA DO BALNEARIO 

 Total volume table 

P.K. 
Area de 
relleno 

Área de 
desmonte 

Vol. de 
relleno 

Vol. de 
desmonte 

Vol. relleno 
acumulado 

Vol. desmonte 
acumulado   

0+020.00 63,52 0 0 0 0 0 

0+040.00 114,77 0 1782,82 0 1782,82 0 

0+060.00 122,83 0 2376,01 0 4158,84 0 

0+080.00 119,28 0 2421,13 0 6579,97 0 

0+100.00 117,92 0 2371,95 0 8951,92 0 

0+140.00 151,54 0 5389,06 0 14340,98 0 

0+160.00 167,88 0 3194,15 0 17535,13 0 

0+180.00 153,92 0 3217,94 0 20753,06 0 

0+200.00 106,53 0 2604,46 0 23357,53 0 

0+220.00 53,24 0,44 1597,68 4,38 24955,2 4,38 

0+240.00 29,34 11,94 825,78 123,82 25780,98 128,2 

0+260.00 24,9 11,78 542,41 237,19 26323,39 365,39 

0+280.00 20,4 8,51 452,97 202,83 26776,36 568,22 

0+300.00 22,3 4,76 426,98 132,72 27203,34 700,94 

0+320.00 40,74 0 630,41 47,65 27833,75 748,59 

0+340.00 47,17 0 879,15 0 28712,9 748,59 

0+360.00 42,71 1,23 898,86 12,31 29611,76 760,91 

0+380.00 25,68 0 683,92 12,31 30295,68 773,22 

0+400.00 2,91 4,89 285,94 48,94 30581,62 822,16 

 

MOVIMIENTO DE TIERRAS TRAVESÍA DE GÓMEZ ROMÁN 

 
Tabla volumen total  

P.K. 
Area de 
relleno 

Área de 
desmonte 

Volumen de 
relleno 

Volumen de 
desmonte 

Vol. relleno 
acumulado 

Vol. desmonte 
acumulado 

 

0+000.00 0 1,37 0 0 0 0  

0+010.00 0,39 0,06 1,94 7,18 1,94 7,18  

0+020.00 2,36 0 13,72 0,32 15,65 7,5  

0+030.00 4,11 0 32,32 0 47,97 7,5  

0+040.00 5,45 0 47,79 0 95,76 7,5  

0+050.00 9,11 0 72,82 0 168,58 7,5  

0+060.00 13,52 0 113,17 0 281,75 7,5  

0+070.00 20,12 0 168,21 0 449,96 7,5  

0+080.00 23,35 0 217,36 0 667,32 7,5  

0+090.00 26,79 0 250,72 0 918,03 7,5  
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0+100.00 25,74 0 262,68 0 1180,71 7,5  

0+110.00 4,63 11,16 151,85 55,8 1332,57 63,31  

0+120.00 2,89 13,43 37,59 122,96 1370,16 186,27  

0+130.00 1,84 13,34 23,67 133,87 1393,83 320,13  

0+140.00 0 13,87 9,22 136,08 1403,05 456,21  

0+150.00 0,08 15,22 0,39 145,47 1403,44 601,68  

0+160.00 0 6,36 0,39 107,91 1403,83 709,59  

0+167.38 0,15 1,88 0,54 30,44 1404,37 740,03  

 

 

  DESMONTE (m³)   TERRAPLÉN (m³) 

AVENIDA 822,16 AVENIDA 30581,62 

Gómez Román 740,03 Gómez Román 1404,37 

TOTAL DESMONTE 1562,19 TOTAL TERRAPLÉN 31985,99 

 

4. Mediciones Auxiliares – Firmes y pavimentos 

FIRMES Y PAVIMETOS 

PK 
CARRIL - BICI (m²)  

Ancho Largo 
HF-3,5 COLOR GRIS HF-3,5 VERDE 

OXIDO 

0+000 - 0+084 2,6 84 0 218,4 

0+084 - 0+249 2,6 165 429 0 

0+249 - 0+588 2,2 339 745,8 0 

0+588 - 0+650 2,2 62 136,4 0 

0+650 - 0+908 2,2 258 567,6 0 

0+908 - 1+245 2,2 337 741,4 0 

1+245 - 1+900 3 655 0 1965 

1+900 - 1+954 3 54 0 162 

TOTAL 2620,2 2345,4 

 

 

 

 

PK 
Calzada (m²) 

Ancho Largo AC 16 SURF D 

0+000 - 0+084 0 0 0 

0+084 - 0+249 3 165 495 

0+249 - 0+588 11,8 339 4000,2 

0+588 - 0+650 10 109 1090 

0+650 - 0+908 0 258 0 

0+908 - 1+245 3 337 1011 

1+245 - 1+900 0 655 0 

1+900 - 1+954 0 0 0 

TOTAL 6596,2 

 

 

 RIEGO DE ADHERENCIA 

 SUPERFICIE REGADA (m²) DOTACIÓN MEDIA DEL LOTE (tn/m²) MASA (tn) 

Calzada 6596,2 0,0002 1,32 

 

 MB 

 SUPERFICIE REGADA (m²) ESPESOR (m) DENSIDAD (tn/m³) MASA (tn) 

Calzada 6596,2 0,08 2,45 1292,86 

 

 

PK 
ACERA (m²) 

Bordillo T - 2 (0,15 x 0,25) (m) Ancho Largo Baldosas hidráulica (0,2 x 0,2) 

0+000 - 0+084 84 1,5 84 126 

0+084 - 0+249 165 4 165 660 

0+249 - 0+588 339 6 339 2034 

0+588 - 0+650 62 5 62 310 

0+650 - 0+908 258 0 258 0 

0+908 - 1+245 337 0,9 337 303,3 

1+245 - 1+900 655 0 655 0 

1+900 - 1+954 0 0 0 0 

TOTAL 1900 3433,3 
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 BETÚN 5% 

 MASA (tn) % EN PESO  MASA (tn) 

Calzada 6596,2 0,05 329,81 

 

 

 FILLER 

 MASA (tn) % EN PESO  MASA (tn) 

Calzada 1292,86 0,03 38,79 

 

 MARCAS VIALES         

 

Paso de cebra M. 
4.3.1 Flecha recto M 5.2.1 

Flecha recto 
derecha M 5.2.3 STOP M 6.4. 

CEDA M 
6.5. 

CALZADA 9 6 1 2 2 

CARRIL - BICI 3 0 0 0 16 

 

 

5. Medición auxiliar - Servicios 

 ZANJA         

 LONGITUD (m) 
AREA INFERIOR 
(m²) 

AREA SUPERIOR 
(m²) Altura (m) 

VOLUMEN 
(m³) 

ABASTECIMIENTO 
DN110 1060,54 0,7 0,7 1,10 816,62 

TELECOMUNICACIONES 
Y ELECTRICIDAD DN63 1070,93 0,3 0,3 0,50 160,64 

PLUVIALES DN400 955,2 0,67 0,67 0,80 511,99 

FECALES  DN400 861,7 0,9 1 1,60 570,13 

TOTAL  3948,37     
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2. MEDICIONES 
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3. CUADRO DE PRECIOS 1 
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Lugo, 14 de Junio de 2021 

El autor del proyecto, 

 

Fdo: Kevin Álvarez Espiñeira 
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4. CUADRO DE PRECIOS 2 
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